1

國立體育大學107學年度第1次體育博物策展諮詢小組

會議紀錄

一、時間：107年8月27日(星期一)上午10時00分

二、地點：本校行政教學大樓5樓504會議室

三、主席：梁館長淑芳                               記錄：黃乙純

四、出列席人員：如開會通知

五、主席致詞：略

六、報告事項：

(一)確認前次(106學年度第2次體育博物館策展諮詢小組委員會會議)會議記

錄。

七、提案討論：

提案一                                   提案單位：體育博物館

案由：有關文化部「2018年亞運會加油!－女性運動員紀錄片製作」採購案，

廠商提交三部影片初稿樣帶，提請討論。

說明：

一、業於107年8月20日獲廠商補繳影片初稿樣帶，樣帶檔案如附件1-1至

1-3。

二、本館業經初步檢閱說明如附件二。

三、本案首映會訂定於107年10月16日假本校國際會議廳辦理。確認出席

與談人：陳葦綾及詹謹瑋。

決議：

一、曾櫟騁影片增加比賽畫面影像以凸顯其奮鬥歷程。

二、首映會邀請各影片主角當時在校期間之指導教練作為與談人，包括：

舉重蔣明雄老師、跆拳道湯惠婷老師及網球陳志榮老師。

三、影片皆補充訪問主角當時在校園期間指導教練，並於校園內有校徽、

校名之場地進行採訪，或當時於校園訓練場館(例如舊舉重場館)畫面，

以增加影片中本校視覺符號曝光度，適時置入性行銷本校培育競技運

動選手成果。

2

四、影片楔子以選手在關鍵運動賽會得牌或頒獎等重要場景(例如奧運、

亞運會獲勝瞬間及頒獎升旗畫面)拉開序幕，以其優異競技成果顯現

其獲選為拍攝主角的原因。

五、有關影片中重要賽會畫面影片與圖像之版權，請承攬廠商協助取得授

權。

六、影片驗收前於行政會議中撥放。

七、有關曾櫟騁出席首映會乙事，請湯惠婷老師協助邀請曾櫟騁出席共襄

盛舉，以添大會光彩。

提案二                                   提案單位：體育博物館

案由：有關「競技殿堂：奧林匹克賽會場館特展」乙案，提請討論。

說明：

一、業已於107年8月15日與湯文慈教授商研108年科普展覽合作計畫執行

方式，研議方向：配合本館中長程計畫辦理奧運會相關展覽，鎖定以

奧運場館為主題，結合運動科學以跆拳道、網球及射箭等奧運與本校

重點項目，製作虛擬實境及互動式體驗展覽。

二、本案時程及巡展地點規劃如附件三。

決議：

一、展覽主題聚焦鎖定為「奧林匹克賽會主場館特展」，並於內容介紹場

館歷史沿革。

二、本展與湯文慈教授合作運動科普展覽乙節，俟湯教授提案計畫獲科技

部補助後再行研議。

八、臨時動議：無

九、主席裁示：

十、散會：10時50分